
 

令和６年度 第４回 にかほ市地域公共交通活性化協議会 
 

 

日 時  令和７年２月２５日（火）   

午後１時３０分～  

場 所  にかほ市役所        

       象潟庁舎 大会議室  

 

次   第 

 

１．開会 

 

２．議事 

案件第１号 にかほ市コミュニティバスのダイヤ改正について       ・・・【資料１】 

 

３．その他 

   報告第１号 路線バスの運賃改定について                  ・・・【資料２】 

   報告第２号 仁賀保駅及び金浦駅の乗車券発売窓口の営業時間変更について 

                                                ・・・【資料３】 

 

 

～メモ～ 

 

 

 

 

 

 

 



【案件第１号】                          【資料１】 

 

 

にかほ市コミュニティバスのダイヤ改正について 

 

【 改正日：令和７年４月 1日（火） 】 

路 線 名 摘 要 

釜ヶ台線 

・仁賀保駅発 2 便 14：45 → 15：30 

       3 便 16：50 → 18：40 

       4 便 19：25 → 欠便 

・釜ヶ台発  4 便 15：50 → 16：40 

・「桂坂」バス停の廃止 

上郷小滝線 

・象潟駅前発 5 便 「御嶽公園前」バス停以降 

    降車専用（※印） 

       6 便 「御嶽公園前」バス停以降 

                 降車専用（※印） 

・「梨の木台」バス停の廃止 

上郷長岡線 

・象潟駅前発 1 便 運行系統を① → ② 

       2 便 10：50 → 10：40 

       3 便 12：35 → 12：00 

          運行系統を③ → ① 

       4 便 13：30 → 13：40 

       5 便 「長岡倉庫前」バス停以降 

                 降車専用（※印） 

       6 便 「長岡倉庫前」バス停以降 

                 降車専用（※印） 

・湯の台発  1 便 6：15 → 欠便 

       3 便 9：30 → 9:20 

       4 便 11：35 → 11:20 

       5 便 運行系統を① → ② 

 

※別紙時刻表について、変更箇所は 塗りつぶし 箇所になります。 



11:29 18:09
11:13

上り １便
系統②

２便
系統③

３便
系統③

４便
系統④

仁賀保駅前 11:40 15:30 18:30 19:25
平沢新町 11:41 15:31 18:31 19:26

マックスバリュにかほ前 11:46 15:36 18:36 19:31
ビフレ前 11:49 15:39 18:39 19:34
スマイル前 11:51 15:41 18:41 19:36
田角森 11:53 15:43 18:43 19:38
杉　山 11:55 15:45 18:45 19:40

仁賀保中学校前 11:56 15:46 18:46 19:41
田抓・石田 11:58 19:43
十文字 11:59 19:44

院内小学校前 15:51 ※18:51
三日市 15:56 ※18:56
中　野 12:00 15:57 ※18:57 19:45

小出診療所前 12:03 16:00 ※19:00
伊勢居地 12:05 16:02 ※19:02 19:47
寺　田 12:06 16:03 ※19:03 19:48
畑 12:08 16:05 ※19:05 19:50

畑　野 12:10 16:07 ※19:07
下横森・横森 12:12 16:09 ※19:09

桂　坂 12:14 16:11 ※19:11
上　坂 12:23 16:20 ※19:20
冬　師 12:25 16:22 ※19:22
下　坂 12:27 16:24 ※19:24
釜ヶ台 12:30 16:27 ※19:27

下り １便
系統①

２便
系統②

3便
系統②

４便
系統②

釜ヶ台 6:55 9:20 12:40 16:40
下　坂 6:58 9:23 12:43 16:43
冬　師 7:00 9:25 12:45 16:45
上　坂 7:02 9:27 12:47 16:47
桂　坂 7:10 9:27 12:47 16:47

横森・下横森 7:12 9:37 12:57 16:57
畑　野 7:14 9:39 12:59 16:59
畑 7:16 9:41 13:01 17:01

寺　田 7:18 9:43 13:03 17:03
伊勢居地 7:19 9:44 13:04 17:04

小出診療所前 7:20 9:45 13:05 17:05
中　野 7:23 9:48 13:08 17:08
三日市 7:25

院内小学校前 7:30
十文字 9:49 13:09 17:09

石田・田抓 9:51 13:11 17:11
仁賀保中学校前 7:34 9:52 13:12 17:12

杉　山 7:35 9:53 13:13 17:13
田角森 7:37 9:55 13:15 17:15

スマイル前 7:39 9:57 13:17 17:17
ビフレ前 9:59 13:19 17:19

マックスバリュにかほ前 10:02 13:22 17:22
平沢新町 10:07 13:27 17:27
仁賀保駅前 7:45 10:08 13:28 17:28

7:59 10:10 17:35
8:43 10:34 17:41

【資料１－釜１】【案件第１号】

JR（上り）
JR（下り）

R7年4月改正（案）

釜ヶ台線　運行時刻表
運休日：日曜・祝日、12/31～1/3

JR（上り）
JR（下り）

※印は降車専用バス停



11:29 16:40 19:18
11:13 16:25

上り １便
系統②

２便
系統③

３便
系統③

４便
系統④

仁賀保駅前 11:40 14:45 16:50 19:25
平沢新町 11:41 14:46 16:51 19:26

マックスバリュにかほ前 11:46 14:51 16:56 19:31
ビフレ前 11:49 14:54 16:59 19:34
スマイル前 11:51 14:56 17:01 19:36
田角森 11:53 14:58 17:03 19:38
杉　山 11:55 15:00 17:05 19:40

仁賀保中学校前 11:56 15:01 17:06 19:41
田抓・石田 11:58 19:43
十文字 11:59 19:44

院内小学校前 15:06 17:11
三日市 15:11 17:16
中　野 12:00 15:12 17:17 19:45

小出診療所前 12:03 15:15 17:20
伊勢居地 12:05 15:17 17:22 19:47
寺　田 12:06 15:18 17:23 19:48
畑 12:08 15:20 17:25 19:50

畑　野 12:10 15:22 17:27
下横森・横森 12:12 15:24 17:29

桂　坂 12:14 15:26 17:31
上　坂 12:23 15:35 17:40
冬　師 12:25 15:37 17:42
下　坂 12:27 15:39 17:44
釜ヶ台 12:30 15:42 17:47

下り １便
系統①

２便
系統②

3便
系統②

４便
系統②

釜ヶ台 6:55 9:20 12:40 15:50
下　坂 6:58 9:23 12:43 15:53
冬　師 7:00 9:25 12:45 15:55
上　坂 7:02 9:27 12:47 15:57
桂　坂 7:10 9:27 12:47 15:57

横森・下横森 7:12 9:37 12:57 16:07
畑　野 7:14 9:39 12:59 16:09
畑 7:16 9:41 13:01 16:11

寺　田 7:18 9:43 13:03 16:13
伊勢居地 7:19 9:44 13:04 16:14

小出診療所前 7:20 9:45 13:05 16:15
中　野 7:23 9:48 13:08 16:18
三日市 7:25

院内小学校前 7:30
十文字 9:49 13:09 16:19

石田・田抓 9:51 13:11 16:21
仁賀保中学校前 7:34 9:52 13:12 16:22

杉　山 7:35 9:53 13:13 16:23
田角森 7:37 9:55 13:15 16:25

スマイル前 7:39 9:57 13:17 16:27
ビフレ前 9:59 13:19 16:29

マックスバリュにかほ前 10:02 13:22 16:32
平沢新町 10:07 13:27 16:37
仁賀保駅前 7:45 10:08 13:28 16:38

7:59 10:10
8:43 10:34 16:50

運休日：日曜・祝日、12/31～1/3

現行ダイヤ

釜ヶ台線　運行時刻表

【資料１－釜２】【案件第１号】

JR（下り）

JR（下り）
JR（上り）

JR（上り）



【資料１－釜３】【案件第１号】

仁賀保駅

院内小学校

仁賀保中学校

ﾏｯｸｽﾊﾞﾘｭにか

小出診療所

桂坂

釜ヶ台

運行経路 【釜ヶ台線】



１便 ２便 ３便 ４便 １便 ２便 ３便 ４便

6:55 9:20 12:40 15:50 11:40 14:45 16:50 19:25
人数 人数 人数 人数 人数 人数 人数 人数 人数 人数 人数

10月 198 100 29 3 330 81 44 51 0 176 506 21.1 24

11月 193 95 16 4 308 65 36 42 0 143 451 18.8 24

12月 163 99 22 24 308 68 44 43 0 155 463 17.8 26

1月 122 80 21 9 232 59 36 29 0 124 356 15.5 23

2月 182 81 19 11 293 53 49 42 0 144 437 19.0 23

3月 104 91 15 4 214 74 55 46 1 176 390 15.6 25

4月 145 100 13 5 263 64 61 60 4 189 452 18.1 25

5月 174 68 18 4 264 52 79 52 0 183 447 18.6 24

6月 179 89 9 6 283 56 80 64 2 202 485 19.4 25

7月 126 99 12 8 245 65 57 53 2 177 422 16.2 26

8月 63 90 18 10 181 68 42 54 0 164 345 13.3 26

9月 162 91 22 4 279 59 73 63 0 195 474 20.6 23

合計 1,811 1,083 214 92 3,200 764 656 599 9 2,028 5,228 17.8 294

便平均 6.16 3.68 0.73 0.31 2.60 2.23 2.04 0.03

【資料1－釜４】【案件第１号】

小計小計

釜ヶ台線　乗客数調べ(R5_10～R6_9）
釜ヶ台発 仁賀保駅前発

合計 １日
平均
乗車数

運行
日数



8:11 10:25 11:38 13:21 16:50 18:20
8:33 10:24 11:04 13:08 16:09 18:31

上り １便
系統②

２便
系統①

３便
系統②

４便
系統①

５便
系統③

６便
系統⑤

下り １便
系統④

２便
系統④

3便
系統①

４便
系統①

５便
系統①

6:51 8:11 10:25 13:21 16:50
7:10 8:33 10:24 13:08 16:09

【案件第１号】

運休日：日曜・祝日、12/31～1/3　　青字：土曜運休
※印　降車専用バス停

【資料１－小１】

R7年4月改正（案）

上郷・小滝線　運行時刻表

象潟駅（秋田方面から）
象潟駅（酒田方面から）

象潟駅前 8:20 10:30

西本郷 6:25 7:15 9:37

象潟郵便局前 8:24 10:44 12:49

浜の町 10:33 13:53 17:03
12:45 13:50 17:00 18:35

ねむの丘前 10:36
B&G海洋センター前 10:40 14:00 17:10

13:56 17:06

商工会館前 8:22 10:42 12:47 14:02 17:12
14:04 17:14

マックスバリュ前 8:26 10:46 12:51
体育館前・汐見町 8:28 10:48 12:53 14:08 17:18 18:39

14:06 17:16 18:37

12:59 14:14
御嶽公園前 8:29 10:49 12:54 14:09 ※17:19 ※18:40

※17:22 ※18:43
団地前 8:37 10:57 13:02 14:17 ※17:20 ※18:41
松ヶ丘 8:34 10:54

旭塚・小滝 8:42 11:02 13:07 14:22 ※17:25 ※18:46
梨ノ木台 8:39 10:59 13:04 14:19

奈曽滝前 8:44 11:04 13:09 14:24 ※17:27 ※18:48
白滝旅館前 8:43 11:03 13:08 14:23 ※17:26 ※18:47

8:46 11:06 13:11 14:26 ※17:29 ※18:50

13:14 14:29 ※17:30 ※18:51
象潟病院前 8:47 11:07 13:12 14:27
西本郷

※17:38 ※18:59
下村・横岡 8:53 11:13 13:18 14:33 ※17:34 ※18:55
本　郷 8:49 11:09

湯の台 8:59 11:19 13:24 14:39 ※17:40 ※19:01
舟　岡 8:57 11:17 13:22 14:37

舟　岡 6:17 7:07 9:27 11:32 14:57
湯の台 6:15 7:05 9:25 11:30 14:55

象潟病院前

下村・横岡 6:21 7:11 9:31 11:36 15:01

9:36 11:41
本　郷 6:24 7:14 9:34 11:39

15:06
15:04

9:38 11:43 15:08
11:42 15:07

小滝・旭塚 6:29 7:19 9:41 11:46 15:11
白滝旅館前 6:27 7:17 9:39 11:44 15:09
奈曽滝前 6:26 7:16

団地前 6:33 7:23 9:45 11:50
梨ノ木台 6:31 7:21 9:43 11:48

15:15
15:13

御嶽公園前 6:34 7:24 9:53 11:58
松ヶ丘 9:49 11:54

15:23
15:19

マックスバリュ前 6:38 7:28 9:57 12:02
汐見町・体育館前 6:36 7:26 9:55 12:00

15:27
15:25

商工会館前 10:01 12:06
象潟郵便局前 9:59 12:04

15:31
15:29

ねむの丘前 10:06 12:11
B&G海洋センター前 10:03 12:08

15:36
15:33

15:40
象潟駅前 6:40 7:30 10:13 12:18
浜の町 10:10 12:15

象潟駅（酒田方面へ）
象潟駅（秋田方面へ）

15:43



運休日：日曜・祝日、12/31～1/3
8:11 10:25 11:38 13:21 16:50 18:20
8:33 10:24 11:04 13:08 16:09 18:31

上り １便
系統②

２便
系統①

３便
系統②

４便
系統①

５便
系統③

６便
系統④

下り １便
系統④

２便
系統④

3便
系統①

４便
系統①

５便
系統①

6:51 8:11 10:25 13:21 16:50
7:10 8:33 10:24 13:08 16:09

【案件第１号】

現行ダイヤ

象潟駅（酒田方面へ）
象潟駅（秋田方面へ）

15:43

15:36

15:31

15:27

15:40
象潟駅前 6:40 7:30 10:13 12:18
浜の町 10:10 12:15

15:33
ねむの丘前 10:06 12:11

B&G海洋センター前 10:03 12:08

15:29
商工会館前 10:01 12:06
象潟郵便局前 9:59 12:04

15:25
マックスバリュ前 6:38 7:28 9:57 12:02
汐見町・体育館前 6:36 7:26 9:55 12:00

15:23
15:19

御嶽公園前 6:34 7:24 9:53 11:58
松ヶ丘 9:49 11:54

15:15
15:13

団地前 6:33 7:23 9:45 11:50
梨ノ木台 6:31 7:21 9:43 11:48

15:11
15:09

小滝・旭塚 6:29 7:19 9:41 11:46
白滝旅館前 6:27 7:17 9:39 11:44
奈曽滝前 6:26 7:16 9:38 11:43
西本郷 6:25 7:15 9:37 11:42

15:08
15:07

象潟病院前 9:36 11:41
本　郷 6:24 7:14 9:34 11:39

15:06
15:04

下村・横岡 6:21 7:11 9:31 11:36 15:01
舟　岡 6:17 7:07 9:27 11:32 14:57
湯の台 6:15 7:05 9:25 11:30 14:55

湯の台 8:59 11:19 13:24 14:39 17:40 19:01
舟　岡 8:57 11:17 13:22 14:37 17:38 18:59

下村・横岡 8:53 11:13 13:18 14:33 17:34 18:55
本　郷 8:49 11:09 13:14 14:29 17:30 18:51

象潟病院前 8:47 11:07 13:12 14:27
西本郷 8:46 11:06 13:11 14:26 17:29 18:50
奈曽滝前 8:44 11:04 13:09 14:24 17:27 18:48
白滝旅館前 8:43 11:03 13:08 14:23 17:26 18:47
旭塚・小滝 8:42 11:02 13:07 14:22 17:25 18:46
梨ノ木台 8:39 10:59 13:04 14:19 17:22 18:43
団地前 8:37 10:57 13:02 14:17 17:20 18:41
松ヶ丘 8:34 10:54

御嶽公園前 8:29 10:49 12:54 14:09 17:19 18:40
12:59 14:14

12:53 14:08 17:18 18:39
8:26 10:46 12:51 14:06 17:16 18:37

商工会館前 8:22 10:42 12:47 14:02 17:12

ねむの丘前 10:36
B&G海洋センター前 10:40 14:00 17:10

13:56 17:06

10:48

浜の町 10:33 13:53 17:03
12:45 13:50 17:00 18:35

マックスバリュ前

【資料１－小２】

上郷・小滝線　運行時刻表
※青地：土曜運休

象潟駅（秋田方面から）
象潟駅（酒田方面から）

象潟駅前 8:20 10:30

象潟郵便局前 8:24 10:44 12:49 14:04 17:14

体育館前・汐見町 8:28



【案件第１号】 【資料１－小３】

象潟駅

道の駅ねむの丘

にかほ市役所

象潟庁舎

ﾏｯｸｽﾊﾞﾘｭ

梨の木台

象潟病院

白滝旅館

湯の台

横岡

運行経路【上郷・小滝線】

御嶽公園前



１便 ２便 ３便 ４便 ５便 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便

6:15 7:05 9:25 11:30 14:55 8:20 10:30 12:45 13:50 17:00 18:35
人数 人数 人数 人数 人数 人数 人数 人数 人数 人数 人数 人数 人数 人数

１０月 13 290 193 80 22 598 30 132 97 89 55 18 421 1,019 42.5 24

１１月 0 261 173 83 22 539 32 112 90 88 31 19 372 911 38.0 24

１２月 0 253 193 95 10 551 32 139 97 104 33 17 422 973 37.4 26

１月 1 208 157 93 18 477 26 123 79 112 19 15 374 851 37.0 23

２月 0 280 174 74 25 553 36 135 83 92 29 19 394 947 41.2 23

３月 2 175 188 83 29 477 30 146 97 100 23 17 413 890 35.6 25

4月 13 382 210 95 41 741 34 166 125 109 42 27 503 1,244 49.8 25

5月 0 434 206 89 35 764 36 147 105 92 59 18 457 1,221 50.9 24

6月 5 451 203 96 42 797 46 157 108 98 38 18 465 1,262 50.5 25

7月 6 367 244 88 44 749 32 176 99 83 42 33 465 1,214 46.7 26

8月 7 168 235 112 63 585 43 215 108 104 42 24 536 1,121 43.1 26

9月 15 428 228 75 37 783 29 199 97 93 47 33 498 1,281 55.7 23

合計 62 3,697 2,404 1,063 388 7,614 406 1,847 1,185 1,164 460 258 5,320 12,934 44.0 294

便平均 0.21 12.57 8.18 3.62 1.32 25.90 1.38 6.28 4.03 3.96 1.56 0.88 18.10

【案件第１号】 【資料1－小４】

小計小計

上郷・小滝線　乗客数調べ(R5_10～R6_9)
湯の台　発 象潟駅　発

合計 １日
平均
乗車数

運行
日数



8:13 10:24 13:25 16:50 18:20
8:33 10:24 13:08 16:09 18:31

上り １便
系統②

２便
系統②

３便
系統①

４便
系統④

５便
系統⑥

６便
系統⑥

下り １便
系統⑤

２便
系統⑤

３便
系統①

４便
系統②

5便
系統②

6:53 8:12 10:24
8:33 10:24

【案件第１号】

象潟駅前 6:40 7:30 9:58 11:54
象潟駅（酒田方面へ）
象潟駅（秋田方面へ）

14:54
B&G海洋センター前 9:55 11:51 14:51

ねむの丘前 9:52 11:48 14:48
浜の町 9:49 11:45 14:45

商工会館前 9:47 11:43 14:43

マックスバリュ前 6:38 7:28 9:43 11:39
象潟郵便局前 9:45 11:41 14:41

14:39
市役所前 6:36 7:26 9:41 11:37 14:37

長岡・長岡倉庫前 6:31 7:21 9:36 11:32 14:32
石名坂 6:29 7:19 9:34 11:30 14:30
大飯郷 6:24 7:14 9:29 14:19

上　村 6:19 7:09 9:24 11:24
大　森 6:20 7:10 9:25 11:25 14:25

14:24
水岡・下水岡 6:17 7:07 9:22 11:22 14:22
湯の台 6:15 7:05 9:20 11:20 14:20

湯の台 9:13 11:13 12:37 14:06 ※17:37 ※19:08
下水岡・水岡 9:12 11:12 12:36 14:05 ※17:36 ※19:07

上　村 9:09 11:09 12:33 14:02 ※17:33 ※19:04
大　森 9:08 11:08 12:32 14:01 ※17:32 ※19:03
大飯郷 9:07 12:27 ※17:27
石名坂 9:03 11:03 12:23 13:56 ※17:23 ※18:58

長岡倉庫前・長岡 9:02 11:02 12:22 13:55 ※17:22 ※18:57
市役所前 8:56 10:56 12:16 13:49 17:16 18:51

マックスバリュ前 8:54 10:54 12:14 13:47 17:14 18:49
8:52 10:52 12:12 13:45 17:12 18:47

13:42 17:09 18:44商工会館前 8:49 10:49 12:09

18:39ねむの丘前 8:44 10:44 12:04

象潟郵便局前

17:00 18:35

浜の町 8:47 10:47 12:07 17:07 18:42
17:04

運休日：日曜・祝日、12/31～1/3　　青字：土曜運休
※印　降車専用バス停

【資料１－長１】

R7年4月改正（案）

上郷・長岡線　運行時刻表

象潟駅（秋田方面から）
象潟駅（酒田方面から）

象潟駅前 8:40
B&G海洋センター前 8:42 10:42 12:02

10:40 12:00 13:40
17:02 18:37



※青字：土曜運休
※運休日：日曜・祝日、12/31～1/3

8:11 10:25 13:21 16:50 18:20
8:33 10:24 13:08 16:09 18:31

上り １便
系統①

２便
系統②

３便
系統③

４便
系統④

５便
系統①

６便
系統②

下り １便
系統⑤

２便
系統⑤

３便
系統①

４便
系統②

5便
系統①

6:51 8:11 10:25
7:10 8:33 10:24

【案件第１号】 【資料１－長２】

象潟駅（酒田方面へ）
象潟駅（秋田方面へ）

14:48

14:42

14:37

14:33

象潟駅前 6:40 7:30 10:08 12:09
14:45B&G海洋センター前 10:05 12:06

ねむの丘前 10:02 12:03
14:39浜の町 9:59 12:00

商工会館前 9:57 11:58
14:35象潟郵便局前 9:55 11:56

マックスバリュ前 6:38 7:28 9:53 11:54
14:31市役所前 6:36 7:26 9:51 11:52
14:26長岡・長岡倉庫前 6:31 7:21 9:46 11:47
14:24石名坂 6:29 7:19 9:44 11:45
14:19大飯郷 6:24 7:14 9:39

大　森 6:20 7:10 9:35 11:40
上　村 6:19 7:09 9:34 11:39

14:15
14:14

水岡・下水岡 6:17 7:07 9:32 11:37
湯の台 6:15 7:05 9:30 11:35 14:10

13:05 13:56 17:37 19:08

14:12

19:07
湯の台 9:17 11:23

下水岡・水岡 9:16 11:22 13:04 13:55 17:36
13:01 13:52 17:33

19:03
上　村 9:13 11:19 19:04
大　森 9:12 11:18 13:00 13:51 17:32

12:55 17:27大飯郷 9:07

長岡倉庫前・長岡 9:02 11:12
石名坂 9:03 11:13 12:51 13:46 17:23

12:50 13:45 17:22 18:57
18:58

11:04
市役所前 8:56 11:06 12:44 13:39 17:16

12:42 13:37 17:14 18:49
18:51

象潟郵便局前 8:52 11:02 12:40 13:35 17:12
12:37 13:32 17:09 18:44

18:47

浜の町 8:47 10:57 17:07
17:04 18:39

18:42

B&G海洋センター前 8:42 10:52 17:02
12:35 13:30 17:00 18:35

18:37

上郷・長岡線　運行時刻表

現行ダイヤ

象潟駅（秋田方面から）
象潟駅（酒田方面から）

象潟駅前 8:40 10:50

ねむの丘前 8:44 10:54

商工会館前 8:49 10:59

マックスバリュ前 8:54



【案件第1号】 【資料１－長３】

ﾏｯｸｽﾊﾞﾘｭ
象潟駅

道の駅ねむの丘

にかほ市役所

象潟庁舎

湯の台

大飯郷

長岡

運行経路【上郷・長岡線】



１便 ２便 ３便 ４便 ５便 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便

6:15 7:05 9:30 11:35 14:10 8:40 10:50 12:35 13:30 17:00 18:35
人数 人数 人数 人数 人数 人数 人数 人数 人数 人数 人数 人数 人数 人数

10月 1 176 82 65 29 353 18 61 30 12 31 0 152 505 21.0 24

11月 2 148 74 50 12 286 17 46 36 11 31 1 142 428 17.8 24

12月 0 137 77 60 9 283 27 56 32 12 19 5 151 434 16.7 26

1月 0 115 56 54 10 235 17 47 20 13 17 2 116 351 15.3 23

2月 0 126 77 74 9 286 17 56 21 10 22 1 127 413 18.0 23

3月 0 89 76 57 14 236 21 45 22 10 11 3 112 348 13.9 25

4月 1 121 65 84 7 278 22 51 31 4 27 13 148 426 17.0 25

5月 0 129 82 67 13 291 21 63 20 10 25 3 142 433 18.0 24

6月 0 130 81 78 18 307 24 42 31 9 17 4 127 434 17.4 25

7月 0 116 90 51 15 272 22 56 24 7 16 3 128 400 15.4 26

8月 0 44 71 59 29 203 18 58 21 8 6 6 117 320 12.3 26

9月 0 123 73 66 15 277 19 60 13 12 14 2 120 397 17.3 23

合計 4 1,454 904 765 180 3,307 243 641 301 118 236 43 1,582 4,889 16.6 294

便平均 0.01 4.95 3.07 2.60 0.61 11.25 0.83 2.18 1.02 0.40 0.80 0.15 5.38

【案件第１号】 【資料1－長４】

小計小計

上郷・長岡線　乗客数調べ(R5_10～R6_9)
湯の台　発 象潟駅　発

合計 １日
平均
乗車数

運行
日数







【報告第２号】                             【資料３】 

 

 

仁賀保駅及び金浦駅の乗車券発売時間の変更について 

 

 

 

【金浦駅】 

《 変更前 》 営 業 時 間 備 考 

毎 日 7：00～16：30  

 

《 変更後 》 営 業 時 間 備 考 

毎 日 
8：00～11：00 

12：30～16：30 
営業時間の変更 

    ※休憩 11：00～12：30 

 

【仁賀保駅】 

《 変更前 》 営 業 時 間 備 考 

平  日 7：15～17：30  

土曜、日曜、祝日 8：30～17：30  

 

《 変更後 》 営 業 時 間 備 考 

平  日 
8：30～11：50 

12：50～17：30 
営業時間の変更 

土曜、日曜、祝日 
8：30～11：50 

12：50～17：30 
 

    ※休憩 11：50～12：50 


